Τοῦ Ανωνύμου. Αἰδήνωθι βιβ. καθ'. θυτ. γ'.
διγ. μβ'. θεμ. β'. τοιούτοις θυτ. ε'. τῷ περιφέγας θυτ. ιβ'.
Διατ. καθ'.

Τοῦ Ενδυτοφρυνοῖς. Καὶ τοι ὁ ἀπελθέρεος
ἀγένειος διδοὺς τοῖς πατέρωνα, δινάδουλος
τοι, ὡς θεοῖς πλάτος, καὶ βιβ. γ'. τῷ περιφέγας θυτ. ζ'.
νεαρχὸν. κεφ. β'. οὐδὲν ἀπελθέρεας αὐτοῖς αγένειος
καταδυλώσαται. οὐ πατέρωνα τοῦ περιφέγας πα-
τέρωνατει, διλαταρισάται αὐτοῖς οὐτοργάται θεοῖς
ἀπαγδίας σύμφωνον. καὶ οὐβ'. νεαρχὸν τῷ θ'. κεφ.

A bitrio est heredis mei ex omnibus do-
mibus dare quam velit. Quod si nul-
las aedes reliquit, legatum inutile est,
vt lib. 30. dig. 75. Lege etiam digest.
eiusdem lib. 37.

^c Si puella impubes.] Pone enim pa-
trem superstitem puellæ eam despon-
disse filio tutoris, aut hoc iussisse te-
stamento suo : nam hoc modo con-
sistit matrimonium, vt discere est ex
dig. 36. & 66. tit. præcedentis.

^B ^a Filio tutoris.] INNOM. Finge eum
qui tutelam puellæ gessit, eiusdem
curatorem factum. Nam si puella ad-
huc in tutela sit, non consistit matri-
monium. Possimus tamen dicere, an-
te nuptias, cum puella adhuc impu-
bes est, si dos detur, posse etiam,
cum adhuc tutor est auctoritatem in-
terponere.

^C ^x Patrona dotem pro liberta.] Hæc ha-
be in locum præuiæ inspectionis. Li-
bertus qui ingratus circa patronum,
exstitit, in seruitutem reuocatur. quo
cognito veni ad propositum. Patro-
na, cum nubenti libertæ donare
vellet, nec præ manu pecuniam ha-
beret, promisit ei cui ipsa nubebat.
Cùm autem securæ nuptiæ essent,
liberta deprehensa est ingrata in pa-
tronam : deinde prodiit maritus pe-
tens à patrona ea quæ ipsi promis-
erat. Ea autem dare recusabat, dicens,
Libertam circa se ingratam exstitisse.
Dicit ergo Papianus, patronam non
rectè vti his verbis, neque differri
posse solutionem dotis. Adnotatio.
Adeo ut patrona quæ dotem promis-
it, non possit vti exceptione Vel-
leiani. Nam in intercessionibus ex-
cepta est causa dotis, vt scire est
ex 4. libro Codicis tit. 29. consti-
tut. 12.

INNOMINATI. Lege lib. 24. tit. 3.
dig. 42. them. 2. & lib. 5. Cod. tit. 12.
const. 24.

ENANTIORH. Atqui libertus si
ingratus probatus fuerit circa patro-
num, retrahitur in seruitutem, vt lib.
6. Codic. titulo 7. Nouella 78. cap.
2. Liberta quidem ut ingrata reuoc-
atur ad seruitutem : patrona au-
tem dotem non retinet, sed eam
maritus accipit, velut ex pacto or-
bitatis. & 22. Nouella capite nono

dicit, Si autem sententia iudiciali libertus aut liberta, aut eorum liberi in seruitutem deducantur, constituit quidem ab initio matrimonium: quæ autem postea emerit seruitus, eos inuicem disiungit, tanquam morte insecura. Nam qui nos præcesserunt, dixerunt superuenientem seruitutem non longè abesse à morte. Quamobrem dehinc quisque quod suum est recipiat. Quod autem in casum mortis pactum interpositum est, his qui in libertate permanserunt, tantum adquiratur, reliquo ad eum perueniente, qui eum rededit in seruitutem.